[bookmark: _GoBack]Зарегистрировано в Администрации г. Норильска Красноярского края 21 декабря 2022 г. N 616

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ N 2
К МЕЖОТРАСЛЕВОМУ ТЕРРИТОРИАЛЬНОМУ СОГЛАШЕНИЮ
МЕЖДУ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ГОРОДА НОРИЛЬСКА, УЧРЕЖДЕНИЯМИ
(ОРГАНИЗАЦИЯМИ), ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОТОРЫХ
ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОРИЛЬСК, ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМ ОБЪЕДИНЕНИЕМ
ПРОФСОЮЗОВ "ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД НОРИЛЬСК" ОТ 26 ДЕКАБРЯ 2019 Г.

(Норильск, 21 декабря 2022 года)

Глава города Норильска Карасев Дмитрий Владимирович, действующий на основании Устава городского округа город Норильск Красноярского края, от имени Администрации города Норильска, а также от имени и по поручению руководителей учреждений (организаций), финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск, именуемых "Работодатели", в дальнейшем "Администрация" и Территориальное объединение профсоюзов "Федерация профсоюзов муниципального образования город Норильск", именуемое в дальнейшем "Профсоюз", в лице исполняющего обязанности Председателя Лавреновой Татьяны Дмитриевны, действующей на основании Устава, вместе именуемые "Стороны", заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:
1. Продлить действие межотраслевого территориального соглашения между Администрацией города Норильска, учреждениями (организациями), финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск, Территориальным объединением профсоюзов "Федерация профсоюзов муниципального образования город Норильск" от 26.12.2019 (далее - Межотраслевое территориальное соглашение) с 1 января 2023 года по 31 декабря 2025 года включительно.
2. Внести в Межотраслевое территориальное соглашение следующие изменения:
2.1. в пункте 1.6 Межотраслевого территориального соглашения слова "с 1 января 2020 года и действует по 31 декабря 2022 года включительно." заменить словами "с 1 января 2023 года и действует по 31 декабря 2025 года включительно.";
2.2. пункт 5.8 Межотраслевого территориального соглашения изложить в следующей редакции:
"5.8. Работнику, имеющему двух или более детей в возрасте до четырнадцати лет, работнику, имеющему ребенка-инвалида в возрасте до восемнадцати лет, одинокой матери, воспитывающей ребенка в возрасте до четырнадцати лет, отцу, воспитывающему ребенка в возрасте до четырнадцати лет без матери, работнику, осуществляющему уход за членом семьи или иным родственником, являющимися инвалидами I группы, коллективным договором учреждения могут устанавливаться ежегодные дополнительные отпуска без сохранения заработной платы в удобное для них время продолжительностью до 14 календарных дней. Указанный отпуск по письменному заявлению Работника может быть присоединен к ежегодному оплачиваемому отпуску или использован отдельно полностью либо по частям. Перенесение этого отпуска на следующий рабочий год не допускается.";
2.3. в Графике выплаты заработной платы в учреждениях (организациях), финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск, являющемуся приложением N 1 к Межотраслевому территориальному соглашению, строку 6 исключить.
3. Настоящее Дополнительное соглашение N 2 является неотъемлемой частью Межотраслевого территориального соглашения.
4. Настоящее Дополнительное соглашение N 2 вступает в силу с 01.01.2023.
5. Условия Межотраслевого территориального соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением N 2, остаются неизменными.

От Администрации
и Работодателей
Глава
города Норильска
Д.В.КАРАСЕВ

От Профсоюза
И.о. Председателя
Территориального
объединения профсоюзов
"Федерация профсоюзов
муниципального образования
город Норильск"
Т.Д.ЛАВРЕНОВА